

Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

	Прим.	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2019 года (неаудированные данные)	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2019 года (неаудированные данные*)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные*)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>					
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	11	1 794 990	1 793 151	927 896	888 643
Прочие процентные доходы	11	115 310	116 819	62 507	65 303
Процентные расходы	11	(816 089)	(851 038)	(425 249)	(418 753)
Чистые процентные доходы (Резерв) / восстановление резерва под кредитные убытки по кредитному портфелю		1 094 211	1 058 932	565 154	535 193
Резерв под кредитные убытки по инвестициям в лизинг	8	(525 977)	93 377	(533 569)	78 387
	9	(125 736)	(68 403)	(130 368)	(82 082)
Чистые процентные доходы после создания резерва под кредитные убытки по процентным активам		442 498	1 083 906	(98 783)	531 498
Комиссионные доходы	12	1 049 038	1 015 625	533 497	522 475
Комиссионные расходы	12	(300 153)	(274 713)	(176 225)	(164 065)
Чистые доходы / (расходы) по инвестиционным ценным бумагам		8 801	(3 715)	828	(3 391)
Чистые доходы по прочим финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 657	1 009	966	515
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами		25 259	85 473	22 208	77 057
Чистые доходы / (расходы) от переоценки иностранной валюты и производных финансовых инструментов		10 385	(44 283)	(1 024)	(46 614)
Восстановление резерва / (резерв) под кредитные убытки по прочим финансовым активам		4 290	13 589	(3 870)	(1 292)
Восстановление резерва / (резерв) по обязательствам кредитного характера		83 444	3 650	70 272	(2 425)
Резерв под кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам		(3 096)	-	(324)	-
Прочие операционные доходы		136 881	60 824	98 635	40 557
Административные и прочие операционные расходы		(1 188 304)	(1 184 322)	(476 768)	(672 874)
Прибыль / (убыток) до налогообложения		270 700	757 043	(30 588)	281 441
Расходы по налогу на прибыль		(102 422)	(224 163)	(141 975)	(194 390)
ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		168 278	532 880	(172 563)	87 051

Примечания на страницах с 10 по 44 составляют неотъемлемую часть данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой отчетности.

Группа «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК»

Сокращенный промежуточный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе (продолжение)

	Прим.	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2019 года (неаудированные данные)	6 месяцев, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2019 года (неаудированные данные*)	3 месяца, закончившиеся 30 июня 2018 года (неаудированные данные*)
<i>(в тысячах российских рублей)</i>					
Прочий совокупный доход / (убыток):					
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>					
Резерв изменений справедливой стоимости (долговые инструменты):					
- Чистое изменение справедливой стоимости		8 067	(8 041)	(1 932)	(8 041)
- Нетто-величина, перенесенная в состав прибыли или убытка		775	-	303	-
- Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(1 768)	550	326	550
Прочий совокупный доход / (убыток) за период		7 074	(7 491)	(1 303)	(7 491)
ОБЩИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД / (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		175 352	525 389	(173 866)	79 560